АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2016                                       с.Козлово                                              № 34-п

Об установлении особого противопожарного
режима на территории  муниципального
образования Козловское сельское поселение

В соответствии с Постановлением Правительства Тверской области от 14.04.2016 №141-п «Об установлении особого противопожарного режима на территории Тверской области, Постановлением Администрации Спировского района Тверской области от 14.04.2016 №66-п «Об установлении особого противопожарного режима на территории Спировского района Тверской области» и в связи с повышением пожарной опасности на территории сельского поселения

Администрация Козловского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить особый противопожарный режим на территории Козловского сельского поселения с 16.04.2016 по 31.10.2016г.:
а) усилить контроль за обеспечением первичных мер пожарной безопасности в границах сельских поселений;
б) привлекать население для локализации пожаров вне границ населённых пунктов;
в) организовать патрулирование населённых пунктов и прилегающих к ним территории в целях ограничения случаев разведения костров и проведения пожароопасных работ, предупреждения возникновения пожаров, в том числе с участием членов добровольной пожарной охраны и силами населения;
г) обеспечить подготовку имеющейся водовозной и землеройной техники для возможного использования в тушении пожаров;
д) принять меры по :
-запрету сжигания сухой травы (сельскохозяйственных палов);
-созданию в соответствии с требованиями пожарной безопасности минерализованных полос и удалению (сбору) сухой растительности;
-усилению охраны объектов, непосредственно обеспечивающих жизнедеятельность населения;
-информированию населения об установленных требованиях к обеспечению пожарной безопасности, в том числе к использованию открытым огнём.
2. Контроль  за выполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава администрации                                                                                       А.А.Зинкин